令和７年８月 21 日

県土整備部道路保全課

報道関係者各位

令和７年度「道路ふれあい月間」国土交通大臣表彰について
県内から３団体が道路愛護活動により受賞

 国土交通省では、８月１日から８月 31 日までの１か月間を「道路ふれあい月間」

とし、その行事の一環として、道路交通の安全、道路の正しい利用、道路愛護等の活

動を行い、功績が特に顕著な民間の団体または個人を表彰しています。

 このたび、山形県から推薦した団体の受賞が決定し、下記のとおり感謝状の伝達

式を行いますので、是非取材くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年８月 26 日（火） 14：00～14：30

２ 場 所  県庁 11 階 県土整備部長室

３ 内 容  感謝状の伝達、記念撮影

４ 参加者  受賞者、県土整備部長、行政関係者 約 15 名

５ 受賞者と功績

 (1) 山元
やまもと

道路
ど う ろ

美化
び か

推進協
すいしんきょう

議会
ぎ か い

（上山市） （代表：江口 勝弘）

  国道 348 号（4,000ｍ）の清掃や植栽及びその手入れを行い、道路環境を良好な

状態に保ち、地域の環境美化に努めた。

 (2) 漆
うるし

曽根
ぞ ね

四区
よ ん く

自治会
じ ち か い

（酒田市） （代表：庄司 信雄）

  県道生石酒田停車場線、県道安田砂越停車場線及び県道北境曙線（1,900ｍ）の

清掃や除草を通じて、道路の美化清掃に努めた。

 (3) 荒砥
あ ら と

の散歩
さ ん ぽ

道
みち

（白鷹町） （代表：五十嵐 悟）

  国道 287 号、国道 348 号及び県道山形白鷹線（1,120m）の清掃や除草、植栽を

通して道路の美化清掃に努めた。

【問合せ先】
県土整備部道路保全課

課長 高橋 甚悦
電話：023-630-2610

広報監 県土整備部次長 牧野 義幸